
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 24.11.2014 № 1019 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
Об утверждении Плана реализации 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Ус-
тойчивое развитие сельских терри-
торий Рыльского района Курской 
области на 2015-2020 годы»                                                                              
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 №783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской облас-

ти»,  в целях реализации  муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской об-

ласти на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Рыльско-

го района Курской области от 28.10.2014 №995,  Администрация Рыльского района 

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый  План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области ««Устойчивое развитие сельских территорий 

Рыльского района Курской области на 2015-2020 годы»                                                                              

2. Отделу строительства, ЖКХ, промышленности и архитектуры Администра-

ции Рыльского района Курской области (С.Г. Вербицкий) обеспечить выполнение 

Плана реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 



 2 

2015-2020 годы»  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области В.В. Петренко. 

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем после 

его официального опубликования в установленном порядке.  

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Утвержден 

постановлением 
Администрации Рыльского района Курской области 

от 24.11.2014 №1019 
 

План  
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области  

«Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015-2020 годы» 
 

Объем ресурсного обеспечения (тыс.руб.) 

№ п.п 

Наименование 
подпрограммы, 

контрольного со-
бытия программы 

Ответственный исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Срок реализации 
(дата) 

всего 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

бю
дж

ет
 Р

ыл
ьс

ко
го

 
ра

йо
на

 к
ур

ск
ой

 о
бл

ас
-

ти
 

бю
дж

ет
ы

 п
ос

ел
ен

ий
 

Ры
ль

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
К

ур
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
ч-

ни
ки

 

2015 25800 0 0 25800 0 0 
2016 26800 0 0 26800 0 0 
2017 25800 0 0 25800 0 0 
2018 25800 0 0 25800 0 0 
2019 25800 0 0 25800 0 0 

1 

Подпрограмма 1 
"Социальное раз-
витие села в Рыль-
ском районе Кур-

ской области" 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Ад-
министрации Рыльского района 

Курской области/ начальник отде-
ла строительства, ЖКХ, промыш-
ленности и архитектуры Админи-
страции Рыльского района Кур-

ской области Вербицкий С.Г. 2020 26800 0 0 26800 0 0 

2015 декабрь 1000 х х 1000 х х 

2016 декабрь 1000 х х 1000 х х 

2017 декабрь 1000 х х 1000 х х 

2018 декабрь 1000 х х 1000 х х 

2019 декабрь 1000 х х 1000 х х 

1.1. 

Контрольное собы-
тие 1.1. Строитель-

ство (приобрете-
ние) жилья  для 

жителей сельских 
поселений Муни-

ципального района  

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Ад-
министрации Рыльского района 

Курской области/ начальник отде-
ла строительства, ЖКХ, промыш-
ленности и архитектуры Админи-
страции Рыльского района Кур-

ской области Вербицкий С.Г. 
2020 декабрь 1000 х х 1000 х х 



 4 

2015 декабрь 2000 х х 2000 х х 

2016 декабрь 3000 х х 3000 х х 

2017 декабрь 2000 х   2000 х х 

2018 декабрь 2000 х х 2000 х х 

2019 декабрь 2000 х х 2000 х х 

1.2. 

Контрольное собы-
тие 1.2. Строитель-

ство (приобрете-
ние) жилых поме-
щений в сельских 
поселениях Муни-
ципального района 

для обеспечения 
жильем молодых 

семей  и  молодых 
специалистов  

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Ад-
министрации Рыльского района 

Курской области/ начальник отде-
ла строительства, ЖКХ, промыш-
ленности и архитектуры Админи-
страции Рыльского района Кур-

ской области Вербицкий С.Г. 

2020 декабрь 3000 х х 3000 х х 

2015 декабрь 21200 х х 21200 х х 

2016 декабрь 21200 х х 21200 х х 
2017 декабрь 21200 х х 21200 х х 
2018 декабрь 21200 х х 21200 х х 
2019 декабрь 21200 х х 21200 х х 

1.3. 

Контрольное собы-
тие 1.3. Строитель-
ство распредели-
тельных газопро-

водов  

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Ад-
министрации Рыльского района 

Курской области/ начальник отде-
ла строительства, ЖКХ, промыш-
ленности и архитектуры Админи-
страции Рыльского района Кур-

ской области Вербицкий С.Г. 2020 декабрь 21200 х х 21200 х х 

2015 декабрь 1600 х х 1600 х х 

2016 декабрь 1600 х х 1600 х х 
2017 декабрь 1600 х х 1600 х х 
2018 декабрь 1600 х х 1600 х х 
2019 декабрь 1600 х х 1600 х х 

1.4. 

Контрольное собы-
тие 1.4. Строитель-

ство локальных 
сетей водоснабже-

ния 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Ад-
министрации Рыльского района 

Курской области/ начальник отде-
ла строительства, ЖКХ, промыш-
ленности и архитектуры Админи-
страции Рыльского района Кур-

ской области Вербицкий С.Г. 2020 декабрь 1600 х х 1600 х х 

2015 декабрь 25800 х х 25800 х х 

2016 декабрь 26800 х х 26800 х х 

2017 декабрь 25800 х х 25800 х х 

2018 декабрь 25800 х х 25800 х х 

2019 декабрь 25800 х х 25800 х х 

  

Итого по муници-
пальной программе 
Рыльского района 
Курской области 

Отдел строительства, ЖКХ, про-
мышленности и архитектуры Ад-
министрации Рыльского района 

Курской области/ начальник отде-
ла строительства, ЖКХ, промыш-
ленности и архитектуры Админи-
страции Рыльского района Кур-

ской области Вербицкий С.Г. 
2020 декабрь 26800 х х 26800 х х 



 5 

 
 
 
 

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






